A ablatu est medeo iniquitatis, sed et « viri justii, ait, auferuntur, » qui et ipsi sunt sancti Christi apostoli, mirabilesque ejus martyros, qui justitiæ ejus participatione et ipsi justii effecti sunt. Horum vero perfectorum nullus, ait, vidit, nullusque reputavit propter cordis crassitudinem, oculorumque obductam caliginem, ad quos reliqua spectant prophetiæ, scilicet ab his verbis : « Vos autem accedite huc, filii auguratricis, semen adulteri et fornicariæ. »

CAPUT XXX.

« Et timebunt, qui ab occidente, nomen Domini, et qui ab ortu solis, gloriam ejus. Veniet enim quasi fluvius violentus ira Domini, veniet cum iracundia. Et veniet Sion redemptor, et eis qui redeunt ab iniquitate in Jacob dicit Dominus : Hoc scædus meum cum eis, dicit Dominus : Spiritus meus, qui est in te, et verba mea, quæ posui in ore tuo, non recedent de ore tuo, et de ore seminis tui, et de ore seminis seminis tui; dicit Dominus, amodo et usque in sempiternum ¹. » Rursus de gentium electione, vel Ecclesia, per Salvatorem nostrum propheticus annuntiat sermo. Quinam enim alii essent qui hic « ab occidente » vocantur, vel quamobrem nomen Domini timebunt omnis generis gentes, quæ Jesu doctrina pristinum errorem, sæque ignorantia caliginem reliquere atque ad omnium Deum confugere? quis autem venturus esse prophetizatus de Sion, qui redimeret et a pristina iniquitate reduceret Jacob, vel superveniens perditas salvaret atque in impietate provolutas oves domus Israel, quibus constitutum se in Christo Spiritus Dei pollicetur verba vitæ æternæ, quæ dedit Pater in ore Filii; quæ et dicit neque de ore ejus, neque de ore seminis ejus nunquam recessura amodo et usque in sempiternum? Hæc quidem essent verba Evangelii Novi Testamenti, quæ, etsi tot eis olim insidiati sint et nunc usque insidientur, nunquam deficient neque recedent de ore rationalis spiritualisque seminis Christi Ecclesiæ. Dixit enim Dominus et prædicavit ea non defectura ex hoc nunc et usque in sæculum. Ideoque juxta Joannem « æternum Evangelium visum est ², » Christi scilicet Evangelium.

CAPUT XXXI.

« Spiritus Domini super me, eo quod unxerit Dominus me : ad annuntiandum mendicis misit me, ut mederer contritis corde, et prædicarem captivis indulgentiam, et clausis apertionem; ut prædicarem annum placibilem Domino, et diem ultionis Deo nostro; ut consolarer omnes lugentes : et ponerem lugentibus Sion et darem eis coronam pro cinere, oleum gaudii pro luctu, pallium laudis pro spiritu mœroris : et vocabuntur in ea fortes justitiæ, plantatio Domini ad glorifican-

¹ Isa. lxx, 19-21. ² Apoc. xiv, 6.

dum ¹. » Qui de radice Jesse ortus est Jesus Christus Dei, in quem requieverunt septem Dei spiritus, justitiam qui dilexit, oditque iniquitatem, unctus est a Deo et Patre ejus spirituali exultationis oleo; qui et accepto quondam in manibus Isaiæ libro, tempore quo factus erat homo, hunc ipse legit citatum locum: « Claude librum, ait, hodie impleta est hæc Scriptura ²; » ipse enim vere erat a Patre missus, evangelizare regnum cælorum pauperibus spiritu, quibus dixit: « Beati pauperes spiritu, quia ipsorum est regnum cælorum ³; » et « mederi contritis corde » de quibus dictum est: « Cor contritum et humiliatum, Deus, non despicias ⁴. » Præterea et annuntiatum venit peccatorum remissionem iis qui prius sub spiritualis Nabuchodonosor tyrannide premebantur. Ideoque confortans dixit paralytico: « Fili, remittuntur tibi peccata ⁵, » sed et illis quibus mentis oculi oclusi sunt, quique a spiritualibus alienigenis et Babylonis sicut Samson et Sedecias cæcati sunt, visum venit redditurus. In numero eorum qui curati sunt ab eo corporaliter cæci erant, quibus visum restituit, postquam in se crediderunt, et voce magna clamabant: « Miserere nobis, fili David ⁶. » Hic est enim qui vocavit « annum placabilem Domini, » quem annuntiare cœpit, conjecto in carcerem Joanne; qui et edocuit regnum Dei, judiciumque nostrum, in quo reddetur unicuique ex verbis et operibus. Insuper venit ad consolandos omnes luctu coram Deo accepto lugentes; quos et beatos prædicat, dicens: « Beati qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur ⁷. » Venit etiam ut daret « lugentibus Sion gloriam. » Quinam autem essent illi, nisi qui ipsorum patriam quærentes, cœlestisque civitatis in sempiternum memoriam revocantes? Qualis erat ille, qui, præscius suæ apud homines commorationis, exclamabat: « Heu mihi, quia incolatus meus prolongatus est ⁸! » et hi quoque, qui super flumina Babylonis flebant cum recordarentur Sion ⁹. His enim Christus Dei consolatione fungens quam lugentibus promiserat, luctu exsolutos glorificabit, et pro cinere quo sparsi erant in hac vita lugentes, lætitiæ oleum præstabit, ungens et eos exultationis oleo, ut fiant chrismatis et regni sui participes, juxta hæc Apostoli verba: « Participes enim Christi effecti sumus ¹⁰. » Præterea lugentibus Sion dabit Christus, juxta prophetiam, « pallium laudis pro spiritu mœroris, » si res vitæ neglexerint, hominum operibus despectis; et hic maxime lugentes, non modo quoniam procul Dei promissa viderent, sed et eo quod, propter humanitatem et benignitatem suam eorum miseriis et doloribus compaterentur et hoc solum apostolica voce exclamantes: « Quis infirmatur et ego non infirmor, quis scandalizatur, et ego non uror ¹¹? »